
SPRAWOZDANIE 
KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU W POWIECIE KRAPKOWICKIM

z dnia 30 stycznia 2024 r.

Na podstawie art. 38a ust. 1, ust. 5, ust. 6 i 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 z późn. zm.) Starosta Krapkowicki Zarządzeniem nr AO.120.23.2022 z dnia 
31 stycznia 2022 r. powołał Komisję Bezpieczeństwa i Porządku. Kadencja Komisji trwa trzy lata tj. 
od 1 lutego 2022 r. do 31 stycznia 2025 r., a jej skład na dzień sporządzenia sprawozdania kształtuje się następująco:

Przewodniczący:

Pan Maciej Sonik – Starosta Krapkowicki.

Członkowie:

Osoby delegowane przez Radę Powiatu Krapkowickiego:

1) Pani Monika Wąsik – Kudla – Radna Powiatu Krapkowickiego;

2) Pan Józef Bukowiński- Radny Powiatu Krapkowickiego.

Osoby powołane przez Starostę Krapkowickiego:

1) Pani Sabina Gorzkulla – Wicestarosta Krapkowicki;

2) Pan Kazimierz Łukawiecki;

3) Pan Tadeusz Byrski – Naczelnik Gminnego Centrum Reagowania w Gogolinie.

Przedstawiciele delegowani przez Komendanta Powiatowego Policji w Krapkowicach:

1) nadkom. Rafał Lejczak  – Komendant Powiatowy Policji w Krapkowicach;

2) aspirant sztabowy Pan Eugeniusz Adamkiewicz – Kierownik Ogniwa Ruchu Drogowego Wydziału Prewencji.

Przedstawiciel wskazany przez Prokuratora Okręgowego w Strzelcach Opolskich:

Pan Piotr Krzemionka - Kowalski – Prokurator Prokuratury Rejonowej w Strzelcach Opolskich.

Ponadto w pracach Komisji z głosem doradczym uczestniczą:

1) Pani Dorota Barełkowska - Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Krapkowicach,

2) Pan Lesław Szczerkowski – Powiatowy Lekarz Weterynarii w Krapkowicach,

3) Pan Marek Kucharski, 

4) Pan Rafał Bisowski – Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Krapkowicach, 

5) Pan Andrzej Kasiura – Burmistrz Krapkowic, 

6) Pan Joachim Wojtala – Burmistrz Gogolina, 

7) Pani Sybila Zimerman – Burmistrz Zdzieszowic, 
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8) Pan Marek Pietruszka – Wójt Gminy Strzeleczki,

9) Pan Marek Śmiech – Wójt Gminy Walce. 

Komisja została powołana w celu realizacji zadań Starosty Krapkowickiego w zakresie zwierzchnictwa nad 
powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa 
obywateli oraz zadań określonych w ustawie o samorządzie powiatowym, m.in.:

1) oceny zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu;

2) opiniowania pracy Policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży, a także jednostek organizacyjnych 
wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli;

3) przygotowania projektu powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego 
i bezpieczeństwa obywateli;

4) opiniowania projektów innych programów współdziałania Policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży 
oraz jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego 
i bezpieczeństwa obywateli;

5) opiniowania projektu budżetu powiatu – w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli;

6) opiniowania projektów prawa miejscowego i innych dokumentów w sprawach związanych z bezpieczeństwem 
i porządkiem publicznym;

7) opiniowania zleconych przez Starostę innych niż wymienione, zagadnień dotyczących porządku publicznego 
i bezpieczeństwa obywateli.

W 2023 r. odbyły się 4 posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, na których zajmowano się niżej 
wymienionymi tematami:

Posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w dniu 27 lutego 2023 r.

Na posiedzeniu przedstawione zostały informacje dot. funkcjonowania Krajowej Mapy Zagrożeń. 
Komendant Powiatowy Policji w Krapkowicach poinformował, iż Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa to 
interaktywne narzędzie pozwalające zapoznać się z najważniejszymi zagrożeniami występującymi 
w konkretnych miejscach. Ma ona przede wszystkim charakter prewencyjny – uniemożliwia powstawanie lub 
powtarzanie się niebezpiecznych zdarzeń w określonych lokalizacjach. Stanowi swoistą platformę wymiany 
informacji, za pomocą, której obywatel, w trosce o bezpieczeństwo swoje i swojego otoczenia, dzieli się 
z Policją wiedzą o potencjalnych zagrożeniach. Każde zgłoszenie umieszczone na interaktywnej mapie 
o zagrożonym miejscu podlega sprawdzeniu i podjęcia weryfikacji przez Policję. Po potwierdzeniu zagrożenia 
Policja samodzielnie lub w ramach współpracy z instytucjami publicznymi, właścicielami dróg i terenów 
prywatnych podejmuje działania zmierzające do wyeliminowania zagrożenia. Równocześnie należy pamiętać, 
iż program nie służy do zgłaszania potrzeby pilnej interwencji Policji, które należy zgłaszać niezależnie na 
numer alarmowy 112. Aktualnie w aplikacji można skorzystać z 27 kategorii, które zostały poniżej wymienione 
wraz z informacja o ilości poszczególnych zgłoszeń odnotowanych w 2022 roku. W zeszłym roku odnotowano 
łącznie 695 zgłoszeń z czego 305 zakwalifikowano jako potwierdzone, 373 jako niepotwierdzone oraz 17 jako 
żart lub pomyłkę. Do najczęściej zgłaszanych kategorii zagrożeń zalicza się przekraczanie dozwolonej 
prędkości – 280 przypadków, nieprawidłowe parkowanie – 141, niewłaściwa infrastruktura drogowa – 64, 
spożywanie alkoholu w miejscach publicznych – 47. Liczba zgłoszeń na 10 tysięcy mieszkańców województwa 
opolskiego – 110.

Według porządku posiedzenia, Starosta przekazał głos Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w sprawie 
informacji o stanie bezpieczeństwa weterynaryjnego na terenie powiatu krapkowickiego w roku 2022. 
Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Krapkowicach w 2022 r. wykonywał zadania wynikające z przepisów 
krajowych i unijnych, m.in. o ochronie zwierząt, o produktach pochodzenia zwierzęcego, o paszach itd. 
Realizując zadania wynikające z tych przepisów realizowano kontrole gospodarstw w zakresie dobrostanu 
zwierząt w miejscu ich utrzymywania, w kierunku chorób zakaźnych zwierząt. Przeprowadzono również 509 
kontroli bioasekuracji, przeciwko wściekliźnie. W 2022 r. na terenie powiatu krapkowickiego stwierdzono 78 
ognisk warozy oraz 2 ogniska zgnilca amerykańskiego pszczół, w którego skutek cały Powiat Krapkowicki 
został objęty obszarem zapowietrzonym i zagrożonym. Lekarz podkreśla, że jest to choroba, która nie stanowi 
niebezpieczeństwa dla człowieka. Zgnilec amerykański jest chorobą bakteryjną atakującą pszczoły. Powoduje 
wymieranie czerwiu w plastrach. Zarażone larwy zamierają w zasklepionej komórce, a później gniją. Robotnice 
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usuwają martwy czerw z ula, ale przenoszą bakterie do pokarmu, którym karmią zdrowe larwy. Ule w szybkim 
tempie zostają zainfekowane przez ogniska bakterii, a następnie - w związku z przemieszczaniem się 
osobników - choroba atakuje całą populację pszczół na danym terenie. Jako ciekawostkę Lekarz Weterynarii 
poinformował, iż pszczoła przez całe swoje życie produkuje ok. łyżeczki miodu. W zakresie wymagań 
weterynaryjnych dla produktów pochodzenia zwierzęcego w 2022 r. nadzorowano 149 podmiotów pozyskujących 
lub produkujących żywność pochodzenia zwierzęcego, z których skontrolowano 69 podmiotów. Na terenie 
ferm drobiu poddano badaniu przedubojowemu 3,5 mln sztuk brojlerów kurzych i 6100 sztuk gęsi. Pobrano do 
badań 70 próbek produktów mięsnych i produktów mlecznych do badań mikrobiologicznych, 20 próbek do 
badań sanitarnych. W ramach badań kontrolnych w kierunku pozostałości chemicznych i biologicznych 
w tkankach zwierząt żywych, produktach spożywczych pochodzenia zwierzęcego, w paszach i w wodzie 
przeznaczonej do pojenia zwierząt pobrano 39 próbek. Stwierdzono obecność substancji niedozwolonych 
sulfonamidów w 9 próbkach miodu – do utylizacji przekazano 2765 kg miodu. W ramach nadzoru 
weterynaryjnego wystawiono 919 świadectw zdrowia na wysłane do 19 krajów trzecich produkty pochodzenia 
zwierzęcego o łącznej wadze ponad 9 mln kg.

Powiatowy Lekarz Weterynarii poinformował również w sprawie wysoce zjadliwej grypy ptaków, która 
wystąpiła na początku 2023 r. Chorobę wykryto u dwóch łabędzi w miejscowości Rozwadza. Na terenie 
powiatu krapkowickiego wystąpiło ognisko grypy w miejscowości Ścigów na fermie brojlerów kurzych. 
Zorganizowano utylizację drobiu, w celu wykluczenia rozprzestrzeniania się choroby. Gazowanie ptaków 
odbywało się za pomocą dwutlenku węgla. Likwidacja stada trwała około 12 godzin. Przy eskorcie KPP 
w Krapkowicach wywieziono padły drób do granic województwa opolskiego, gdzie dalsze działania przejęła 
Policja dolnośląska i wielkopolska. Na tę chwilę rozporządzenie Wojewody obejmuje jeszcze powiat 
krapkowicki, zatem restrykcje dot. drobiu na terenie powiatu krapkowickiego nie zostały jeszcze zdjęte.

Posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w dniu 29 marca 2023 r.

Realizując przyjęty Plan Pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku zostały przedstawione informacje dot. 
„stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu krapkowickiego za rok 2022” (w tym 
informacja o realizacji programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli 
i porządku publicznego na lata 2019-2023 w Powiecie Krapkowickim). Komendant Powiatowy Policji 
w Krapkowicach poinformował, że przestępczość ogólna na terenie powiatu krapkowickiego kształtowała się 
na poziomie 867 stwierdzonych przestępstw, zaś w roku ubiegłym wynosiła 811. Przestępczość kryminalna 
kreowała się na poziomie 514 stwierdzonych przypadków, przy wykrywalności niecałe 60%. W Gminie 
Krapkowice w 2022 roku odnotowano wzrost o 18 przestępstw do roku ubiegłego, w Gminie Gogolin o 10 
przypadków, w Gminie Strzeleczki bez zmian, zaś w Gminie Walce o 4 przestępstwa mniej względem roku 2021. 
Odnotowano malejącą ilość przestępstw w zakresie zwalczania przestępczości narkotykowej. Komenda 
Powiatowa Policji w Krapkowicach w roku 2022 zabezpieczyła ponad 3 kg narkotyków. W przypadku 
przestępstw gospodarczych przestępstwa stwierdzone w roku 2022 wzrosły o 17 w porównaniu do roku 2021 
i wynosiły 205. Funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji w Krapkowicach praktycznie codziennie 
przyjmują zawiadomienia o przestępstwie oszustwa z wykorzystaniem portalu OLX oraz aplikacji WhatsApp – 
w roku 2022 było ich aż 157. Straty poniesione łącznie w wyniku wszystkich oszustw to 1 712 780 zł, w tym 
407 155 zł to straty poniesione w wyniku oszustw internetowych.

Mieszkaniec powiatu krapkowickiego korzystając z popularnego programu do wymiany plików nielegalnie 
ściągnął i udostępniał oprogramowanie. Straty poniesione przez firmy wyniosły ponad 36 tysięcy złotych. 
46-latek wszedł w posiadanie programów, gier oraz utworów, które następnie udostępniał poprzez wymianę 
plików w Internecie. Działanie to było nielegalne ponieważ naruszało prawa autorskie osób tworzących 
oprogramowanie. Mężczyzna usłyszał łącznie 37 zarzutów, głównie dotyczących rozpowszechniania plików 
bez pozwolenia. Mężczyzna przyznał się do zarzucanych mu czynów oraz poddał się dobrowolnie karze. 
Z początkiem 2022 roku, krapkowiccy policjanci mierzyli się ze zwiększoną ilością kradzieży paliw na stacjach 
benzynowych. Metoda działania sprawcy była za każdym razem podobna. Mężczyzna podjeżdżał pod 
dystrybutor, tankował pojazd po czym odjeżdżał nie uiszczając opłaty. W ten sposób ukradł ponad 600 litrów 
paliwa. Sprawca aby utrudnić pracę policjantom jeździł różnymi samochodami, często też kradł tablice 
rejestracyjne, którymi się później posługiwał dokonując kolejnych kradzieży. Dzięki pracy operacyjnej 
policjantów zatrzymano 37 latka, który doprowadził do wielu kradzieży paliwa, kradzieży tablic 
rejestracyjnych oraz kradzieży z włamaniem. Mężczyzna dokonywał czynów nie posiadając uprawnień do 
kierowania pojazdami. Mieszkaniec powiatu krapkowickiego usłyszał 23 zarzuty, do których się przyznał. 
Grozi mu kara do 15 lat więzienia. Na przełomie 2021 i 2022 roku, krapkowiccy kryminalni otrzymywali 
liczne zgłoszenia dotyczące zniszczeń mienia. Nieznany sprawca uszkadzał szyby oraz lustra zewnętrzne 
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samochodów na terenie gminy Krapkowice. Skuteczna praca operacyjna doprowadziła do zatrzymania 
29-letniego mieszkańca powiatu krapkowickiego. Podczas zatrzymania mężczyzna posiadał przy sobie środki 
odurzające. Dodatkowo kierował pojazdem pod wpływem substancji psychotropowej. Zebrany materiał 
dowodowy pozwolił na przedstawienie podejrzanemu łącznie 19 zarzutów i skierowaniu przeciwko niemu aktu 
oskarżenia, w marcu 2022 roku. Jeśli chodzi o skuteczność poszukiwań osób zaginionych plasuje się ona na 
poziomie 75 % skuteczności. Na terenie powiatu krapkowickiego, w roku ubiegłym poszukiwanych było 
16 osób. Liczba poszukiwań osób ukrywających się wynosiła 67 osób w roku 2022. Procentowy udział zdarzeń 
pilnych, na administrowanym terenie przez KPP w Krapkowicach wynosiła 11,74% w roku ubiegłym. 
W okresie styczeń – grudzień 2022 r. na terenie powiatu krapkowickiego doszło do 23 wypadków drogowych, 
w wyniku których 5 osób poniosło śmierć, 28 osób zostało rannych. Odnotowano 558 kolizji drogowych. 
W okresie styczeń – grudzień 2022 r. głównymi przyczynami zaistniałych zdarzeń drogowych były kolejno: 
niezachowanie bezpiecznej odległości od poprzedzającego pojazdu (73 przyczyny), nieprawidłowe wyprzedzanie, 
wymijanie (111 przyczyn), nieudzielenie pierwszeństwa przejazdu (79 przyczyn), niedostosowanie prędkości 
do warunków drogowych (91 przyczyn). W ramach zadań inwestycyjnych realizowanych w 2022 r., z funduszu 
prewencyjnego PZU, przy udziale związków zawodowych NSZZ Policjantów przy Komendzie Wojewódzkiej 
Policji w Opolu, sfinansowano zakup wyposażenia siłowni. Komenda Powiatowa Policji w Krapkowicach, 
przez cały rok 2022 aktywnie działała w celu pozyskania jak największej liczby nowych policjantów. 
Przeprowadzono szereg działań promocyjnych na profilu Facebook Komendy oraz na stronie internetowej 
krapkowickiej Policji. Ponadto aktywnie promowano możliwość służby w KPP Krapkowice w mediach. 
W 2022 r. nawiązano współpracę z PUP Krapkowice oraz KP PSP Krapkowice. W ramach współpracy z KP 
PSP, w roku 2023 planowana jest promocja zawodu policjanta podczas spotkań ze strażakami – ochotnikami 
z terenu powiatu krapkowickiego. W 2022 roku władze samorządowe zarówno powiatu jaki i poszczególnych 
gmin  przekazały środki finansowe na wsparcie funkcjonowania Komendy Powiatowej Policji w Krapkowicach. 
Wsparcie to polegało na finansowaniu 4 etatów dzielnicowych przez samorząd Gogolina w ramach zawartej 
umowy oraz organizację dodatkowych służb prewencyjnych finansowanych przez powiat i pozostałe gminy 
z naszego terenu. Starostwo Powiatowe w Krapkowicach przekazało na dodatkowe służby prewencyjne 20 010 zł, 
Urząd Miasta i Gminy w Krapkowicach – 20 000 zł, Urząd Gminy w Strzeleczkach – 10 000 zł, Urząd Gminy 
w Walcach – 15 000 zł, Urząd Miejski w Zdzieszowicach – 20 000 zł.

Według kolejnego punktu porządku posiedzenia przedstawiono informacje dot. Informacja Komendy 
Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Krapkowicach o stanie bezpieczeństwa na terenie powiatu 
krapkowickiego w zakresie ochrony przeciwpożarowej za rok 2022 (w tym informacja o realizacji programu 
zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na lata 2019-2023 
w Powiecie Krapkowickim). W roku 2022 zatrudniono 4 funkcjonariuszy – jednego zatrudniono z tytułu 
przeniesienia służbowego z innej jednostki, trzech funkcjonariuszy z wolnego naboru. W 2022 roku zwolniono 
funkcjonariuszy z tytułu przeniesienia służbowego do dalszego pełnienia służby w innej jednostce 
organizacyjnej Państwowej Straży Pożarnej. W 2022 roku zwolniono 1 członka Korpusu Służby Cywilnej za 
porozumieniem stron oraz zatrudniono 1 osobę na stanowisko w Korpusie Służby Cywilnej. Teren Powiatu 
Krapkowickiego operacyjnie zabezpiecza Komeda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Krapkowicach, 
w skład której wchodzi JRG Krapkowice oraz 36 jednostek OSP. Na terenie powiatu funkcjonują także: 
Jednostka Ratownicza Zakładów Koksowniczych w Zdzieszowicach z terenem działań w zakładzie 
ArcelorMittal Poland S.A. oraz Jednostka Wojskowej Ochrony Przeciwpożarowej, której terenem działań jest 
Jednostka Wojskowa nr 4229 w Krapkowicach. W KP PSP w Krapkowicach pełni służbę 13 funkcjonariuszy, 
zaś w JRG 41 funkcjonariuszy. W kwestii OSP w KSRG – zaangażowanych w działania ratownicze jest 292 
strażaków ratowników, zaś w OSP spoza KSRG 556 strażaków-ratowników. Najważniejszymi zdarzeniami 
w roku 2022 był pożar byłego budynku produkcyjnego w Januszkowicach, pożar stodoły w Krapkowicach oraz 
pożar mieszkania w bloku w Zdzieszowicach. Ponadto do ważniejszych zagrożeń miejscowych zaliczyć można 
wypadek samochodu dostawczego na autostradzie A4 z trzema ofiarami śmiertelnymi, wichury i związane z nią 
zerwane dachy i połamane drzewa, intensywne opady deszczu, zalane piwnice i posesje. Ponadto realizowano 
ćwiczenia w Metsa Tissue w Krapkowicach, ArcelorMittal w Zdzieszowicach, na progu spiętrzającym na 
Osobłodze w Komornikach oraz w lesie – ćwiczenia pn. „PROTON” Nadleśnictwo Prószków. Komenda 
Powiatowa PSP w Krapkowicach wyszkoliła 46 strażaków OSP w kursie podstawowym, 24 strażaków na 
kursie kierujących działaniem ratowniczym, 41 strażaków na kursie współpracy z LPR, 18 strażaków 
w zakresie kwalifikowanej pierwszej pomocy, 2 strażaków poprzez Osz KW PSP zdobyło uprawnienia 
kierowcy kat. C. W 2022 roku Komenda Powiatowa PSP w Krapkowicach przygotowała wnioski i obsługiwała 
następujące dotacje dla Ochotniczych Straży Pożarnych powiatu krapkowickiego:
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§ Dotacja MSWiA na zakup średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP Górażdże – 425 000 zł,

§ Dotacja MSWiA na zakup średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP Januszkowice – 336 000 zł,

§ Dotacja KG PSP dla jednostek OSP nie włączonych do KSRG - 33 815 zł dla 9 jednostek,

§ Dotacja MSWiA dla jednostek OSP włączonych do KSRG - 42 965 zł dla 19 jednostek,

§ Dotacja MSWiA dla jednostek MDP - 103 500 zł dla 24 jednostek,

§ Dotacja w ramach programu #SZCZEPIMYSIĘ z OSP - 71 960 zł dla 5 jednostek.

W 2022 roku Komendant Powiatowy PSP w Krapkowicach wydał 187 decyzji o przyznaniu świadczenia 
ratowniczego strażakom ratownikom OSP z tytułu wysługi lat w ochotniczej straży pożarnej. W okresie od 
1 stycznia do 31 grudnia 2022 roku na terenie powiatu krapkowickiego przeprowadzono ogółem 62 kontrole 
stanu przestrzegania przepisów przeciwpożarowych w tym: 31 kontroli podstawowych oraz 21 odbiorów 
technicznych w związku z przystąpieniem do użytkowania nowo wybudowanych obiektów. Przeprowadzono 
10 kontroli sprawdzających.

Pani Dyrektor poinformowała, iż na terenie powiatu krapkowickiego zadania Państwowej Inspekcji Sanitarnej 
wykonuje Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Krapkowicach przy pomocy pracowników Powiatowej 
Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej  w Krapkowicach.

Do końca trwania epidemii tj. do 15 maja 2022 r. wszyscy pracownicy Powiatowej Stacji Sanitarno-
Epidemiologicznej w Krapkowicach realizowali przede wszystkim zadania mające na celu ograniczanie 
rozprzestrzeniania się epidemii wywołanej przez SARS-CoV-2 w tym przeprowadzanie wywiadów 
epidemiologicznych z osobami zakażonymi, nakładaniem obowiązku poddawania się kwarantannie lub 
nadzorowi epidemiologicznemu, sporządzaniu zestawień, raportów niezbędnych do oceny sytuacji 
epidemiologicznej oraz nadzorowali przestrzeganie nałożonych przepisami ograniczeń, nakazów i zakazów, 
aby zapewnić bezpieczeństwo zdrowotne obywateli. Wielokrotnie uczestniczyli w akcjach kontrolnych, 
współpracując z policją lub działając samodzielnie.

Ogrom zadań, który został scedowany na powiatowe stacje sanitarno-epidemiologiczne na terenie całego 
kraju sprawił, że walką z COVID-19 zajmowali się wszyscy pracownicy tych instytucji.

Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Zdrowia w sprawie odwołania na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej 
stanu epidemii z dniem 16 maja 2022 roku nastąpiło zniesienie stanu epidemii w Polsce. Jednocześnie na mocy 
nowego rozporządzenia wprowadzono stan zagrożenia epidemicznego od tego samego dnia, który trwa do nadal.

W roku 2022 w powiecie krapkowickim na grypę i zachorowania grypopodobne zachorowało 12 647 
mieszkańców. W roku 2021 było to 9 820 przypadków, w roku 2020 na grypę i schorzenia grypopodobne 
zachorowało 10 430 osób. Należy nadmienić, że rok 2020 oraz 2021 zdominowane były głównie 
zachorowaniami na COVID-19, wprowadzeniem w związku z tym obostrzeń, nakazów zakrywania ust i nosa 
w przestrzeniach publicznych, co znacząco wpłynęło na spadek zachorowań na grypę oraz zachorowania 
grypopodobne.

W dniach od 12 sierpnia do 2 września 2022 roku przeprowadzano codziennie próbkobrania wody przeznaczonej 
do spożycia z ujęć głębinowych wodociągu Krapkowice i wodociągu zakładowego ZAMPAP TEST w Krapkowicach. 
Łącznie pobrano 25 próbek wody. Badania wykonywano w celu monitorowania jakości wody głębinowej, 
znajdującej się  w niedalekiej odległości od rzeki Odry. Zakres analiz obejmował szeroki wachlarz oznaczeń 
m.in. obecność pestycydów, wielopierścieniowych węglowodorów aromatycznych, benzenu, fenolu, metali 
ciężkich, THM, fosforanów, azotynów, azotanów, cyjanków, siarczanów, żelaza, manganu.

W roku 2022 objęto nadzorem 539 obiektów żywności, żywienia, materiałów i wyrobów przeznaczonych do 
kontaktu z żywnością oraz kosmetyków z tego skontrolowano 346 obiektów. W roku 2022 przeprowadzono 
355 kontroli granicznych, w trakcie których oceniono warunki składowania i transportu 1246 partii środków 
spożywczych.

W ramach działań w zakresie profilaktyki wad postawy u dzieci i młodzieży w wybranej szkole 
podstawowej funkcjonującej w zespole przeprowadzono badania ciężaru tornistrów/plecaków uczniów 
w porównaniu do masy ciała. Waga tornistra nie powinna przekraczać 10 do 15% masy ciała ucznia. Łącznie 
przebadano 89 dzieci w 8 oddziałach.
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Na portalu społecznościowym zamieszczane są na bieżąco informacje związane z aktualną sytuacją 
epidemiologiczną panującą w powiecie krapkowickim. Są to opracowania własne Stacji, informacje 
udostępniane z profili Ministerstwa Zdrowia, Kancelarii Premiera, Głównego Inspektoratu Sanitarnego oraz 
Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Opolu. W 2022 roku pojawiło się łącznie 785 informacji, 
które dotarły do 226 119 osób. Stan bezpieczeństwa sanitarnego powiatu krapkowickiego nie budzi zastrzeżeń.

Ponadto przedstawiono informacje dot. zimowego utrzymania dróg w sezonie 2022/2023. Do powinności 
zarządców dróg należy wykonywanie czynności, których zasadniczym celem jest zapewnienie bezpieczeństwa 
ruchu również w porze zimowej, m.in. jej odśnieżanie, zwalczanie śliskości czy też usuwanie powstających 
zimą ubytków w nawierzchni drogowej. Zimowe utrzymanie dróg obejmuje prace mające na celu zmniejszenie 
lub ograniczenie skutków zimy wywołanych takimi czynnikami jak opady śniegu oraz śliskość pośniegowa. 
Zarząd Powiatu Krapkowickiego zarządza drogami powiatowymi na obszarze o łącznej długości 143,32 km. 
Planem związanym ze zwalczaniem śliskości i odśnieżaniem są objęte drogi o łącznej długości 136.01 km. 
Drogi nie objęte zimowym utrzymaniem, na terenie powiatu, to drogi w ilości 7,31 km, o znikomym znaczeniu 
komunikacyjnym, nie stanowiące dojazdów do zabudowań oraz o małym natężeniu ruchu. Pozostałe 7,31 km 
są to drogi nieobjęte zimowym utrzymaniem, ze względu na znikome znaczenie komunikacyjne, nie stanowiące 
dojazdów do zabudowań oraz o małym natężeniu ruchu. Zarząd Powiatu Krapkowickiego 23 listopada 2022 r. 
uchwałą Nr 1568/2022 ustalił nowe standardy zimowego utrzymania dróg powiatowych Powiatu 
Krapkowickiego w sezonie zimowym, określające zasady odśnieżania oraz usuwania gołoledzi na drogach 
o nawierzchni utwardzonej. W sezonie zimowym 2022/2023 Powiat Krapkowicki poniósł koszty z tytułu 
zimowego utrzymania dróg w wysokości 317 994,20 zł, w tym: za miesiąc grudzień 2022: 139 714,20 zł oraz 
na podstawie porozumienia Powiat przekazał 10 000,00 zł dotacji dla Gminy Strzeleczki na zimowe 
utrzymanie dróg do wykorzystania w terminie do 29 grudnia 2022 r., za miesiąc styczeń 2023: 52 488,00 zł 
oraz na podstawie porozumienia Powiat przekazał 70 000,00 zł dotacji dla Gminy Strzeleczki na zimowe 
utrzymanie dróg do wykorzystania w terminie do 30 kwietnia 2023 r., za miesiąc luty 2023: 45 792,00 zł. 
W celu utrzymania standardów zimowych na drogach służby wyjeżdżały 52 razy (275 godzin), w tym: 
w miesiącu grudniu 2022 roku służby wyjeżdżały 28 razy, tj. 162 godziny, w miesiącu styczniu 2023 roku 
służby wyjeżdżały 14 razy, tj. 60 godzin, w miesiącu lutym 2023 roku służby wyjeżdżały 10 razy, tj. 53 
godziny.

Posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w dniu 26 czerwca 2023 r.

Posiedzenie odbyło się w trybie stacjonarnym. Na posiedzeniu przedstawiono informacje dot. przygotowań 
zapewnienia wakacyjnego bezpieczeństwa dzieci i młodzieży wypoczywającej na terenie powiatu krapkowickiego, 
informacje w zakresie zabezpieczenia przeciwpowodziowego na terenie powiatu krapkowickiego, ponadto 
przekazano informację dot. masowego śnięcia ryb na rzece Odra oraz prowadzonych czynności w związku 
z wystąpieniem skażenia oraz realizacji inwestycji budowy sterowni na stopniu wodnym w Krapkowicach 
i modernizacji śluzy w Januszkowicach.

Powiat Krapkowicki co roku w okresie wakacyjnym organizuje obozy piłkarskie dla młodzieży z terenu 
naszego Powiatu. W roku 2023 zaplanowano dwa obozy: w dniach 01.07-08.07.2023 w Ośrodku 
Wypoczynkowym RUEDA w Januszkowicach dla młodzieży z rocznika 2010 oraz w dniach 14.07-21.07.2023 
w miejscowości Bad Marienberg (Niemcy) dla młodzieży z rocznika 2009. Każdorazowo organizacja takiego 
obozu jest zgłaszana do kuratorium oświaty. Opiekę nad dziećmi z ramienia Powiatu sprawuje dwóch 
opiekunów a nad całością czuwa kierownik obozu. Dzieci objęte są dodatkowym ubezpieczeniem 
zapewnianym przez organizatora. W przypadku wyjazdu do Niemiec powiadamiana jest o tym fakcie Policja 
celem sprawdzenia sprawności autokaru oraz trzeźwości kierowcy. Przed obozem organizowane jest spotkanie 
z rodzicami i opiekunami, na którym szczegółowo omawiany jest program i regulamin obozu.

Jednostki oświatowe, dla których organem prowadzącym jest Powiat Krapkowicki nie organizują 
wypoczynku letniego. Jednakże w trakcie roku szkolnego prowadzą działania profilaktyczno-informacyjne 
w zakresie ogólnopojętego bezpieczeństwa, edukacji prozdrowotnej oraz w ramach indywidualnego wsparcia 
ze strony pedagogów szkolnych, według dostrzeżonych i zgłaszanych potrzeb.

Zastępca Powiatowego Inspektora Sanitarnego Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Krapkowicach, 
który przekazała następujące informacje.
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Wzorem z lat ubiegłych w okresie letnim pracownicy Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej 
w Krapkowicach będą sprawowali nadzór nad przebiegiem wypoczynku przeprowadzając kontrole zarówno 
przed rozpoczęciem sezonu letniego, jak również przez cały okres wakacji. Kontrolowane będą miejsca 
wypoczynku zorganizowanego w miejscu zamieszkania i na wyjeździe, miejsca noclegowe, pola namiotowe, 
baseny, kąpieliska, miejsca spożywania posiłków, a także same bazy wypoczynku. W ramach nadzoru 
pobierane będą do analizy próbki wody z pływalni letnich. Informacje o miejscu wypoczynku dzieci 
i młodzieży będą na bieżąco zamieszczane na stronie internetowej Ministerstwa Edukacji Narodowej, co 
pozwoli na sprawowanie bieżącego nadzoru przez poszczególne instytucje – Kuratorium Oświaty, gdzie 
wpływają zgłoszenia, Policję oraz SANEPID.

Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Krapkowicach poinformował, iż wobec wypoczywającej 
młodzieży i dzieciom zapewnia się bezpieczeństwo w następujący sposób:

1) organizując działania profilaktyczne w trakcie festynów i imprez;

2) organizując czas wolny w trakcie wypoczynku letniego spędzanego w miejscu zamieszkania;

3) kontrolując obszary wodne, a w szczególności tzw. „dzikie kąpieliska”;

4) kontrolując stan techniczny autokarów przewożących dzieci i młodzież na wypoczynek letni oraz stan 
trzeźwości kierujących;

5) kontrolując miejsca grupowania się młodzieży w porze wieczorowo nocnej w celu wyeliminowania zjawisk 
kryminogennych i patologicznych wśród młodzieży.

Poinformował również, iż miejscami szczególnie niebezpiecznymi są niestrzeżone kąpieliska 
w miejscowości Krępna, Rozwadza, Januszkowice, rzeka Osobłoga w m. Krapkowice i Żywocice tzw. 
„Wer Krapkowicki” i „Żywocicki”, żwirowisko „Gold” przy ul. Transportowej w Krapkowicach, basen miejski 
w Krapkowicach, przy ul. Olimpijskiej, który ze względu na swoje ustronne położenie odwiedzany jest przez 
młodzież w porze wieczorowo-nocnej bez nadzoru ratowników wodnych. W okresie ostatnich lat nie 
odnotowano większej liczby zdarzeń w wyżej opisanych miejscach. Przeprowadza się również spotkania 
i pogadanki z dziećmi i młodzieżą w szkołach w okresie poprzedzającym wakacje na temat bezpiecznych form 
spędzania wolnego czasu, kontaktuje się  z właścicielami i zarządcami „dzikich” kąpielisk w celu uzupełniania 
ewentualnych braków w oznakowaniu o zakazach kąpieli oraz systematycznie kontroluje się te rejony.

Ponadto kontrolowane będą rejony dyskoteki pod kątem ujawnienia nietrzeźwych kierujących oraz 
nieletnich dokonujących czynów zabronionych i zagrożonych demoralizacją. Działania  będą realizowane przez 
policjantów służby prewencyjnej Komendy Powiatowej Policji w Krapkowicach, Komisariatu Policji 
w Zdzieszowicach oraz Posterunku Policji w Gogolinie, ze szczególnym uwzględnieniem dzielnicowych 
poszczególnych rewirów, policjantów ogniwa ruchu drogowego: asystenta ds. profilaktyki społecznej, 
nieletnich i patologii oraz rzecznika prasowego. Na bieżąco zamieszczane będą informacje dotyczące 
bezpieczeństwa dzieci i młodzieży na stronie internetowej KPP w Krapkowicach oraz za pośrednictwem 
lokalnych mediów. W ramach wymienionych działań podejmowana będzie współpraca z instytucjami 
rządowymi, samorządowymi, a także podmiotami takie jak: SANEPID, Straż Ochrony Kolei, Straż Pożarna, 
Straż Miejska, dyrekcje szkół na terenie powiatu.

Przewodniczący Komisji poprosił o zabranie głosu przez Zastępcę Komendanta Powiatowego Komendy 
Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej, który poinformował, iż przedsięwzięcia realizowane w 2023 r. 
związane z bezpieczeństwem podczas okresu wakacyjnego to przede wszystkim czynności kontrolno–rozpoznawcze. 
Zgłoszono 3 obiekty z wydaną przez KP PSP w Krapkowicach pozytywną opinią dla organizacji 
przedmiotowego wypoczynku. Podczas akcji „Otwarte strażnice” jednostkę odwiedziły 3 grupy (ok 120 dzieci). 
Podczas spotkań omawiane były zagadnienia związane z bezpiecznym wypoczynkiem podczas okresu letniego. 
Przeprowadzono 15 prelekcji w budynkach szkolnych połączone z pokazem sprzętu ratowniczo–gaśniczego 
oraz z przekazaniem informacji o bezpiecznym wypoczynku nad wodą. Podczas zebrań sprawozdawczych 
w jednostkach OSP opiekunowie gmin przybliżyli zagadnienia związane z bezpiecznym wypoczynkiem dzieci 
i młodzieży. Na stronie internetowej Komendy Straży Pożarnej oraz na portalu społecznościowym 
zamieszczano informacje na temat bezpiecznego wypoczynku nad wodą oraz postępowania podczas silnych 
wiatrów, burz i upałów. Planowane są prelekcje dotyczące bezpiecznego wypoczynku w okresie letnim w placówkach, 
w których odbywać się będzie letni wypoczynek dzieci i młodzieży.
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Przewodniczący Komisji poprosił o zabranie głosu Zastępcę Dyrektora Zarządu Zlewni w Opolu, który 
przedstawił następujące informacje.

Inwestycje realizowane na obiektach hydrotechnicznych w Januszkowicach i Krapkowicach prowadzone są 
w ramach projektu pn:

- „Modernizacja śluzy oraz sterowni wodnych Januszkowice wraz z przebudową awanportów”,

- „Modernizacja śluzy oraz sterowni w stopniu wodnym Krapkowice wraz z przebudową awanportów”.

Celem przedmiotowych zadań jest rozwój Odrzańskiej Drogi Wodnej poprzez utrzymanie na niej parametrów IV klasy 
żeglugowej. Inwestycja w stopniu wodnym Januszkowice obejmuje przede wszystkim przebudowę istniejącej śluzy małej 
poprzez jej częściową rozbiórkę i budowę w jej miejscu śluzy o parametrach 190 m x 12 m szerokości oraz przebudowę 
komory pociągowej. Poza ukończeniem większości najważniejszych prac konstrukcyjnych,  m.in. rozebrano komorę 
małej śluzy, zakończono prace związane z jej przebudową, trwają roboty związane z przebudowaną śluzą pociągową, na 
obiekcie wykonano także m.in. nowy język rozdzielczy czy budynek spcjalno-magazynowy. Sukcesywnie powstają także 
prace na stopniu wodnym Krapkowice. W ramach tego zadania budowana jest nowa komora śluzy o parametrach 190 m 
x 12 m szerokości oraz przebudowywana komora pociągowa obiektu.

Kolejnym punktem w porządku posiedzenia była informacja dot. masowego śnięcia ryb na rzece Odra.  
Poinformowano, iż jedynym zdarzeniem o charakterze śnięcia ryb na terenie powiatu krapkowickiego pozostaje 
sytuacja na terenie starorzecza rz. Odry w Januszkowicach z dnia 30 kwietnia 2023 r., o czym PGW Wody 
Polskie RZGW w Gliwicach został telefonicznie powiadomiony przez Wojewódzki Inspektorat Ochrony 
Środowiska w Opolu. Na miejscu stwierdzono występowanie ok. 100–150 szt. śniętych ryb na odcinku ok. 3,5 km 
linii brzegowej (po zważeniu padliny ok. 200 kg). Ponownie zdarzenie związane ze śnięciem ryb miało miejsce 
w dniu 6 maja br. Jednakże okazało się, że padłe ryby pozostawały w zaawansowanym stadium rozkładu 
i stanowić mogły pozostałości po zdarzeniu z dnia 30 kwietnia br. Wskutek powyższego odbyło się spotkanie 
w Opolskim Urzędzie Wojewódzkim w Opolu pod przewodnictwem Wojewody Opolskiego, 
w którym m. in. wzięli udział przedstawiciele: PGW WP RZGW w Gliwicach, Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-
Epidemiologicznej w Opolu, Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Opolu, Wojewódzkiego 
Inspektoratu Ochrony Środowiska w Opolu, Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Krapkowicach, 
Polskiego Związku Wędkarskiego w Opolu, Państwowej Straży Rybackiej w Opolu oraz Opolskiego Urzędu 
Wojewódzkiego, podczas którego zaproponowano – w celu uniknięcia ewentualnego przemieszczenia się ryb 
z głównego koryta rzeki Odry do starorzecza – montaż siatki specjalistycznej w poprzek koryta starorzecza 
rz. Odry. Przegroda znajduje się w korycie starorzecza rz. Odry, w m. Januszkowice. Umiejscowienie przegrody nie 
stanowi utrudnienia dostępu obiektom pływającym pomiędzy rz. Odrą a Stocznią. Dnia 15 maja 2023 r. 
inspektorzy WIOŚ przeprowadzili również lustrację starorzecza Odry w m. Januszkowice oraz „Jeziora 
Srebrnego” w związku z zarejestrowanym tam w dniu 4 maja 2023 r. wysokim poziomem fitoplanktonu. 
W trakcie wizji nie zaobserwowano wystąpienia piany, zakwitów, innych martwych organizmów ani innych 
śladów zanieczyszczeń. Nie stwierdzono zapachu wskazującego na obecność substancji chemicznych czy 
ścieków bytowych. Przy brzegach, głównie w zaroślach starorzecza stwierdzono obecność ryb w stanie 
rozkładu. Od tamtych zdarzeń nie ma  informacji o zaobserwowaniu kolejnych epizodów śnięć ryb na terenie 
powiatu krapkowickiego. Pracownicy PGW Wody Polskie RZGW w Gliwicach kontrolują odcinki kanałów 
i rzek. Sytuacja jest na bieżąco monitorowana będą podejmowane dodatkowe czynności w miarę rozwoju 
potencjalnych negatywnych wydarzeń. W związku z sytuacją śnięcia ryb Zarząd Zlewni w Opolu na bieżąco 
prowadzi monitoring rzeki Odry na administrowanym odcinku od km 98,6 do km 181,3.

Kolejno głos zabrał kierownik Nadzoru Wodnego w Krapkowicach, który poinformował, że stan zabezpieczenia 
przeciwpowodziowego na terenie powiatu krapkowickiego w ostatnim roku nie uległ zmianie i utrzymany 
został na dotychczasowym poziomie. Nadzór Wodny w Krapkowicach w 2022 r. prowadził działania związane 
z coroczną konserwacją urządzeń wodnych i utrzymaniem ich w dobrym stanie na wypadek wystąpienia 
powodzi. Wykonano koszenie wszystkich wałów oraz przeprowadzono konserwację urządzeń przeciwpowodziowych 
leżących na terenie powiatu krapkowickiego. W/w prace przeprowadzone będą również w roku bieżącym. 
W związku z wystąpieniem w ostatnim czasie sytuacji zanieczyszczenia wody pitnej w Krapkowicach 
i Gogolinie Pani Wicestarosta zawnioskowała o zorganizowanie spotkania przedstawiciela Powiatowej Stacji 
Sanitarno-Epidemiologicznej w Krapkowicach z burmistrzami oraz wójtami celem przekazania informacji 
o zasadach kontrolowania poziomu czystości wody pitnej oraz przekazywania komunikatu mieszkańcom 
w przypadku wystąpienia zanieczyszczenia wody.

Przewodniczący podziękował za udział w posiedzeniu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku i zakończył spotkanie.
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Posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w dniu 30 listopada 2023 r.

Na posiedzeniu przedstawiono informacje dot. zaopiniowania projektu Powiatowego Programu Zapobiegania 
Przestępczości oraz Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli, podsumowania okresu wakacyjnego 
- lato 2023, stanu przygotowań do sezonu zimowego dróg na terenie Powiatu Krapkowickiego, zaopiniowania 
projektu budżetu Powiatu Krapkowickiego w części dotyczącej bezpieczeństwa i porządku na 2024 r. oraz 
opracowania i zatwierdzenia Planu Pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku na 2024 r.

Sekretarz Powiatu poinformowała, że projekt Powiatowego Planu został opracowany na podstawie analiz 
stanu bezpieczeństwa opracowanych przez powiatowe służby, inspekcje i staże oraz wnioski Komisji 
Bezpieczeństwa i Porządku przy Staroście Krapkowickim. Ustawodawca, określił w sposób szczegółowy skład 
Komisji, której powołanie i określenie regulaminu pracy stanowi Zarządzenie Starosty Krapkowickiego 
nr AO.120.23.2022 z dnia 31 stycznia 2022 r. Ten skład pozwala na stworzenie dokumentu, w którym zostaną 
wpisane nie tylko zadania wynikające ze statystyk policyjnych, ale i zadania wynikające z potrzeb społeczności 
lokalnej. Powiatowy Program to dokument dający delegację do tworzenia lokalnych systemów bezpieczeństwa 
w różnych obszarach.

Program został poddany pod głosowanie przez Członków Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, którzy 
pozytywnie zaopiniowali przedłożony Program Zapobiegania Przestępczości oraz Porządku Publicznego 
i Bezpieczeństwa Obywateli.

Kolejno Dyrektor Wydziału Usług Wspólnych poinformowała, iż jednostki oświatowe dla których organem 
prowadzącym jest Powiat Krapkowicki, nie organizują wypoczynku letniego. Niemniej wzorem lat ubiegłych, 
na godzinach wychowawczych, a także w ramach przedmiotu edukacja dla bezpieczeństwa prowadzone są 
działania profilaktycznoinformacyjne w zakresie ogólnopojętego bezpieczeństwa.

Głos zabrał Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Krapkowicach, który poinformował, iż 
przeprowadzono czynności kontrolno-rozpoznawcze dla 3 obiektów, zgłoszonych przez organizatorów, 
podczas których wydano przez KP PSP w Krapkowicach pozytywną opinię dla organizacji przedmiotowego 
wypoczynku. Ponadto Funkcjonariusze Komendy uczestniczyli w 3 pogadankach w obiektach, w których trwał 
wypoczynek letni dzieci i młodzieży. Pogadanki zostały połączone z pokazem sprzętu ratowniczo–gaśniczego 
oraz udzielaniem pierwszej pomocy.  Podczas akcji „Otwarte strażnice” jednostkę odwiedziły 4 grupy (ok. 150 
dzieci). Podczas spotkań omawiane były zagadnienia związane z bezpiecznym wypoczynkiem podczas okresu 
letniego. Przeprowadzono 17 prelekcji w budynkach szkolnych, połączonych z pokazem sprzętu ratowniczo- 
gaśniczego oraz z przekazaniem informacji o bezpiecznym wypoczynku nad wodą. Podczas zebrań sprawozdawczych 
w jednostkach OSP opiekunowie gmin przybliżyli zagadnienia związane z bezpiecznym wypoczynkiem dzieci 
i młodzieży. Na stronie KP PSP oraz na portalu społecznościowym zamieszczono informacje na temat 
bezpiecznego wypoczynku nad wodą oraz postępowania podczas silnych wiatrów, burz i upałów.

Komendant Powiatowy Policji w Krapkowicach poinformował, iż patrolowano teren powiatu krapkowickiego 
wspólnie ze Strażą Miejską, Strażą Ochrony Kolei oraz Strażą Rybacką, w celu wykluczenia niebezpieczeństw na 
terenie powiatu. Ujawniono oraz podjęto działania w skutek 3 przypadków niewłaściwie sprawowanej opieki 
rodzicielskiej. Wspólnie z Komendą Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Krapkowicach oraz Sanepidem 
skontrolowano 21 placówek wypoczynku letniego. Prowadzono działania profilaktyczne w postaci pogadanek 
i spotkań z dziećmi i młodzieżą dotyczących tematyki  bezpieczeństwa w ruchu drogowym, na akwenach, 
dopalaczy, środków odurzających, alkoholu, bezpiecznego korzystania z sieci internetowej. Przeprowadzono 126 
kontroli „dzikich kąpielisk,  dokonano wizytacji gospodarstw rolnych w ramach działań profilaktycznych 
zmierzających do poprawy warunków pracy w gospodarstwach wiejskich oraz nawiązano w tym zakresie 
współpracę z sołtysami, uczestniczono w festynach i piknikach, w trakcie których omawiana była tematyka 
bezpieczeństwa w okresie wakacyjnym podczas których prezentowano sprzęt policyjny, radiowozy i motocykle.

W trakcie okresu wakacyjnego w celu zapewnienia bezpieczeństwa dzieci i młodzieży, Komenda Powiatowa 
Policji w Krapkowicach współpracowała ze Strażami Miejskimi z terenu powiatu krapkowickiego, Strażą 
Ochrony Kolei, Strażą Leśną. Ponadto współpracowano z dyrekcją placówek oświaty. W aspekcie tzw. dzikich 
kąpielisk dokonywano ich kontroli pod kątem prawidłowego oznakowania oraz przestrzegania zakazu kąpieli, 
a w razie ujawnienia nieprawidłowości, niezwłocznie sporządzano powiadomienia o ich usunięciu. 
Współpracowano z samorządem lokalnym.

W okresie letnim pracownicy Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Krapkowicach prowadzili 
działania mające na celu zapewnienie bezpieczeństwa zdrowotnego dzieci i młodzieży wypoczywających na 
terenie powiatu. Z zakresu Sekcji Higieny Dzieci i Młodzieży przeprowadzono łącznie 18 kontroli 
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oceniających warunki techniczno-sanitarne pomieszczeń i otoczenia oraz sprawdzenie stosownej dokumentacji, 
w placówkach skontrolowanych przebywało 839 uczestników, przeprowadzono rozmowy nt. zapewnienia 
bezpieczeństwa podczas wypoczynku, przestrzegania zasad higieny osobistej, omówiono wytyczne 
obowiązujące w placówkach w czasie zagrożenia epidemicznego, prowadzono dystrybucje materiałów 
informacyjno-edukacyjnych w formie ulotek związanych z bezpiecznym wypoczynkiem. W zakresie pionu 
Higieny Żywności, Żywienia i Przedmiotów Użytku przeprowadzono 9 kontroli w obiektach, w których 
odbywało się żywienie dzieci i młodzieży w trakcie trwania wypoczynku. Podczas kontroli nie stwierdzono 
nieprawidłowości w zakresie oceny jakościowej jadłospisów. Sekcja Promocji Zdrowia i Oświaty Zdrowotnej 
w ramach kampanii „Bezpieczne wakacje” w 2023 r. przeprowadziła pogadanki dot. bezpiecznego zachowania 
nad wodą, w czasie upałów, ataku psa, zatrucia grzybami, ukąszenia przez żmiję, ochrony przed kleszczami, 
wścieklizny, pasożytów przewodu pokarmowego oraz profilaktyki antytytoniowej, przeprowadzono akcję 
dot. mycia rąk w ramach „Tygodnia Higieny Rąk”. Celem tych działań było uświadomienie dzieciom, jak duże 
znaczenie dla zdrowia ma dokładne mycie rąk. W powiecie krapkowickim działało jedno kąpielisko zorganizowane 
nad Jeziorem Srebrnym w Januszkowicach oraz funkcjonujące przy nim pole namiotowe. W ramach kontroli 
urzędowej pobrano 1 próbkę wody z kąpieliska przed sezonem oraz 1 próbkę wody w czasie sezonu. 
Organizator kąpieliska pobierał 3-krotnie, zgodnie z ustalonych harmonogramem, wodę z kąpieliska Jezioro 
Srebrne – jakość wody spełniania wymagania sanitarne i nadawała się do kąpieli. W czasie wakacji 
skontrolowano ośrodek wypoczynkowy RUEDA w Januszkowicach gdzie przebywały zorganizowane grupy 
dzieci i młodzieży, a także niezorganizowane grupy dorosłych – nie stwierdzono nieprawidłowości. Nałożono 
1 decyzje nakazową – pływalnia na terenie ośrodka RUEDA w Januszkowicach, 1 decyzje finansową – za 
kwestionowane badania mikrobiologiczne z pływalni na terenie ośrodka RUEDA w Januszkowicach.

Naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich Urzędu Miasta i Gminy w Krapkowicach poinformował, iż Straż Miejska 
w Krapkowicach podejmowała działania profilaktyczno–prewencyjnych. W okresie poprzedzającym rozpoczęcie 
wakacyjnego wypoczynku dzieci i młodzieży, strażnicy miejscy organizowali dla uczniów klas pierwszych, drugich 
i trzecich szkół podstawowych z terenu Gminy Krapkowice zajęcia edukacyjne dotyczące podstawowych zasad 
bezpiecznego wypoczynku w wakacje w ramach akcji „Bezpieczne wakacje”. Poruszano tematy bezpiecznej zabawy oraz 
wypoczynku nad wodą, w górach, w lesie oraz domu. Omówiono również zasady bezpiecznego poruszania się po drodze, 
jak również zachowania w przypadku napotkania biegających bez nadzoru zwierząt.

Naczelnik Gminnego Centrum Reagowania w Gogolinie poinformował, że w czasie wakacji w 2023 roku 
wszystkie gminne placówki oświatowe organizowały półkolonie mające na celu zapewnienie wypoczynku dzieci 
i młodzieży. Również gminne jednostki organizacje m.in. Gminny Ośrodek Kultury, Zespół Rekreacyjno–Sportowy, 
Biblioteka Publiczna, Centrum Usług Społecznych organizowały zajęcia mające na celu aktywne i bezpieczne 
spędzenie wakacji przez dzieci i młodzież. Wychowawcy klas szkolnych przed rozpoczęciem wakacji 
przeprowadzili z uczniami pogadanki nt. przestrzegania zasad bezpieczeństwa w czasie wakacji. W szkołach przed 
rozpoczęciem półkolonii odbyły się spotkania policjantów z dziećmi i młodzieżą. Przed rozpoczęciem wypoczynku 
dzieci w szkołach w ramach ferii letnich, w nakazanych terminach szkoły zgłosiły zamiar organizowania takich ferii 
do MEN oraz Kuratorium Oświaty w Opolu. Wszystkie placówki oświatowe oraz świetlice młodzieżowe 
i środowiskowe posiadały opracowane plany zajęć dla dzieci i młodzieży na okres wakacyjny. Półkolonie 
organizowane w  szkołach rozpoczynały się zapoznanie dzieci z przepisami bezpieczeństwa oraz zasadami 
bezpiecznego zachowania się w czasie organizowanych imprez wakacyjnych. Straż Miejska w Gogolinie oraz 
policjanci z Posterunku Policji w Gogolinie w czasie wakacji letnich kontrolowali miejsca, gdzie spotyka się 
młodzież (akweny wodne, parki itp.) zwracając uwagę na bezpieczny pobyt w tych miejscach. Przeprowadzona 
kontrola przez Kuratorium Oświaty w Opolu półkolonii organizowanych w PSP nr 2 w Gogolinie nie stwierdziła 
żadnych nieprawidłowości dotyczących ich organizacji i prowadzenia.

Burmistrz Zdzieszowic poinformowała, iż w ramach akcji „Lato w mieście” przeprowadzono na pierwszych 
zajęciach (kulturalnych i sportowych) z uczestnikami pogadanki na temat pierwszej pomocy, bezpiecznych 
zachowań w trakcie zabaw, używania telefonu 112, sposobu komunikacji i przekazywania informacji 
dyspozytorowi. W czasie pieszych wycieczek (4 razy) omówiono zasady przejścia przez drogę, bezpieczeństwa 
w lesie, nad wodą, informowania o wypadkach). Zajęcia kulturalne odbywały się codziennie od poniedziałku do 
piątku. W zajęciach brało udział około 25-30 dzieci każdego dnia. Strażnicy miejscy patrolowali akweny wodne 
w celu wyeliminowania osób spożywających alkohol oraz zapewnienia bezpieczeństwa osobom nad wodą.

Wójt Gminy Strzeleczki poinformował, iż zajęcia nt. bezpiecznych wakacji realizowane były we wszystkich 
placówkach oświatowych. Realizowano spotkania ze strażakami, policjantami oraz ratownikiem medycznym. 
Prowadzono spotkania oraz zajęcia dydaktyczne przygotowane przez wychowawców. W Ośrodku 
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Wypoczynkowym w Dobrej zorganizowano pokaz sprzętu policyjnego oraz przeprowadzono pogadanki na 
temat bezpiecznego zachowania podczas wakacji.

Zastępca Wójta Gminy Walce poinformował, iż prowadzono pogadanki na temat bezpiecznych wakacji, 
przypomniano uczniom numery alarmowe, podstawowe zasady zachowania się na rowerze, w podróży, nad 
wodą. Zwrócono uwagę na bezpieczne korzystanie z urządzeń elektrycznych oraz o unikaniu brawury podczas 
kąpieli. Przestrzegano również przez zabawami z obcymi zwierzętami.

Głos zabrał Dyrektor Wydziału Inwestycji i Mienia. Zimowe utrzymanie dróg obejmuje prace mające na celu 
zmniejszenie lub ograniczenie skutków zimy wywołanych takimi czynnikami jak opady śniegu oraz śliskość 
pośniegowa. Zarząd Powiatu Krapkowickiego zarządza drogami powiatowymi na obszarze o łącznej długości 
143,56 km. Planem związanym ze zwalczaniem śliskości i odśnieżaniem są objęte drogi o łącznej długości 136,25 km. 
Drogi nieobjęte zimowym utrzymaniem, na terenie Powiatu, to drogi o nawierzchni gruntowej w ilości 7,31 km, 
o znikomym znaczeniu komunikacyjnym, niestanowiące dojazdów do zabudowań oraz o małym natężeniu ruchu, 
często leśne, gruntowe i tłuczniowe. Przy odśnieżaniu dróg i zwalczaniu śliskości zimowej wprowadzono standardy 
prac, które uzależnione są od funkcji drogi w układzie komunikacyjnym oraz obciążenia ruchem.

Na podstawie uchwały nr 1568/2022, Zarządu Powiatu Krapkowickiego, z 23 listopada 2022 r. wprowadzono 
I i II standard zimowego utrzymania dróg.

˗ Zimowe utrzymanie dróg powiatowych na terenie Gminy Zdzieszowice – TRANS-KOP Spółka 
Cywilna Marek Kalla Aleksander Kalla z siedzibą w Krępnej przy ul. Wodnej 2D, 47-330 Krępna.

˗ Zimowe utrzymanie dróg powiatowych na terenie Gminy Gogolin – TRANS-KOP Spółka Cywilna 
Marek Kalla Aleksander Kalla z siedzibą w Krępnej przy ul. Wodnej 2D, 47-330 Krępna.

˗ Zimowe utrzymanie dróg powiatowych na terenie Gminy Walce – Gospodarstwo Rolne, Usługi na 
rzecz rolnictwa Andrzej Wroża z siedzibą w Żużeli przy ul. Krapkowickiej 30, 47-341 Krapkowice.

˗ Porozumienie na podstawie uchwały Rady Powiatu Krapkowickiego nr XLV/312/2023 z dnia 
26 października 2023 roku Powiat powierzył, a Gmina przyjęła obowiązek prowadzenia zadań 
związanych z zimowym utrzymaniem dróg powiatowych położonych na terenie Gminy Strzeleczki.

Kolejnym punktem posiedzenia Komisji było zaopiniowanie projektu budżetu Powiatu Krapkowickiego 
w części dotyczącej bezpieczeństwa i porządku na 2024 r.

Skarbnik Powiatu poinformowała, iż na rok 2024 Zarząd Powiatu Krapkowickiego zaplanował w projekcie 
budżetu rekordowe wydatki w kwocie ponad 131 mln zł, 68 mln zł przeznaczone jest na inwestycje, na czele 
z rozbudową szpitala KCZ Sp. z o.o. 7 451 000,00 zł zaplanowano na wydatki związane z zarządzaniem 
kryzysowym i bezpieczeństwem publicznym. Kwota 7 120 000,00 zł pochodzić będzie z dotacji celowych, 
z budżetu państwa, którą przekaże Wojewoda Opolski, na realizację zadań przez Komendę Powiatową 
Państwowej Straży Pożarnej w Krapkowicach. Ponadto 88 000 zł zaplanowano na bieżące wydatki w zakresie 
zarządzania kryzysowego, z czego 111 000 zł to rezerwa, na nieprzewidziane wydatki, zgodnie z obowiązkiem 
ustawowym. 100 000 zł zaplanowano na dotacje dla organizacji pozarządowych, zgodnie z rocznym 
programem współpracy z danymi instytucjami. Podobnie jak w latach ubiegłych, 27 000 zł zaplanowano ze 
środków własnych, na Fundusz Wsparcia Policji, z przeznaczeniem na dodatkowe służby i nagrody dla 
policjantów, a 4 500 zł na obronę cywilną.

Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali omówiony projekt budżetu Powiatu Krapkowickiego w części 
dotyczącej bezpieczeństwa i porządku na 2024 r.

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku w roku 2023 działała w oparciu o roczny plan pracy, którego tematyka 
została przeanalizowana i omówiona w trakcie odbytych posiedzeń. Szczegóły z prac Komisji Bezpieczeństwa 
i Porządku zostały ujęte w protokołach z posiedzeń Komisji, które są do wglądu w Powiatowym Centrum 
Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Krapkowicach.

 
Przewodniczący

 Komisji Bezpieczeństwa I Porządku

Maciej Sonik
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